WWW.OPOVO.COM.BR

TERÇA-FEIRA '
FORTALEZA - CEARÁ - 3 DE OUTUBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO. DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023-SEMUS - O Presidente da Comissão de
licilaçães da Prefeitura Municipal da Russas/CE, torna público para conhecimento dos intereasados, que
após Análise dos Documentas de habilitação da Tornada de Preços N° 001/2023-SEMUS, com fins à
Contratação do empresa do ongenha ria especializada para execução dos sorviços do reforma no ponto
de apoio da Batido na loceadade do São Pedro no Municfplo do Russas/CE, de interesse da Secretaria
Munidpal de Saúde - SEMUS, apurou-se que a emprega: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, foi declarada 1:1ABILITAQ..,N. A °morosa: ARCTURO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA- ME, foi declarada INABLITADA. AAta da Sessão do Análleo de
Habilitação pode ser conferida no Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica aberto o prazo
recursal conforme Art. 109,1, 'o' da Lei 8.666/93.1-180 havendo Intenção de Recurso a Sessão de Abertura
de Proposta, dar-no-a em 10 de Outubro do 2023, ás 15h no endereço da Comissão do Licitação,
localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N° 01, Bairro Centro, RussasiCE. Russas-CE, 02 de
Outubro de 2023. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidonto da Comissão Permanente
de Licitação.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DE
PROPOSTA DE PREÇOS E RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS N. 00512023- SEMED - O
Presidente da COMIRSA0 de LIcitaçôes da Prefeitura Municipal de Ruseas-CE torna público para
conhecimento dos interessadoo, que no dia Onze do Sotombro do Dois MIO Vinto o Trás (11.09.23) foram
Abertoe se Envelopes do Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 005/2023 -- SEMED, com tina à
Contratação de empresa de engenharia especializada para oxecução dos serviços de reforma com
ompllação na Escola Municipal João Rebouças do Amaral, localizada no Distrito de Capim Grosso, Zona
Rural do Muni clpio do RussasICE, do Interesse da Secrotorla Municipal do Educação o Deeporto Escolar -
'SEMED, das Empresas Habilitadas. Sendo posteriormonte enoaminhado para emitia° do Setor de
Infraestruture, Teve como Resultado Final a EMPRESA VENCEDORA: DUVALE PROJETOS E
CONSTRUÇOES LTDA - DEMAIS, Inscrita sob CNPJ N°10.042.73410001-71, pelo VALOR GLOBAL do
R$ 484.894,99 (Quatrocentos e Sessenta e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Quatro Reais a Noventa e
Nove Centavos). Fica aberto o prazo rocursol conforme Art. 109, I 'a" da Lei 8.000/93. Nao havendo
intençáo da ramoso o tramito proceasual dará Prosseguimento em 14 do Outubro de 2023. Russas-CE,
02 de Outubro de 2023, Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da Comiserar)
Permanente da Licitação. i i

''PITADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITEM - Titulo: AVISO DE
ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde -- Rogonto'
Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originado: Pregão Eletrônico PI' PCS-01.150923-SESA -
Objeto: Registro de proços para futura e eventual Aquisição de medicamentos diversos para
IllatrIbuição gratuita na farmácia básica municipal, pacientes em tratamento do hemodiálise e
Sondadas judiciais da secretaria municipal de saúde do munIcIplo de Santa Qultérla/CE- Local de
Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunds, n° 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitaria -
Ceara - CEP 82280-000, Santa Qultarla-CE; nigzaWboc.,org,pr; tattes•//www.santgaulterjems,gov,br
jetps://licitacoesice.ce,govbr - Fundonamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H30 AS 12H00 -
Local de Realizaçâo da tiotação: httoe://bop.org.te- Data de Abertura: 19110/2023 - Horário: 081130M -
Pregoeira Municipal: Carla Maria Oliveira fimbó.

,ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2023.07.31.001 -A Secretaria do Educação, vem publicar o Extrato do
Contrato N°2023.0731,011, resultante da Dispensa de Licitação N°2023.07.31.001. OBJETO: Locação
'lle veículos destinados ao transporte escolar de alunos (Untversitáno, Ensino Médio, Fundamental a
Ensino Infantil) da rede publica de ensino do Município de Tamboril-CE, VALOR: Ri 257.781,84. DATA
DA ASSINATURA: 31/07/2023. CONTRATADA: D A L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI,
CNPJ N°: 19.698.790/0001-59. CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreiro de Souza - Secretario do
tUt,"1:1,J. I LI n MUI II No C, V. ue vuzu ui ../ uu LV 44.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO N° 0722023/PE-SRP - O Governo Municipal uo Tainboril de Tombo comunico aos
Interessados que estará abrindo Licitação, na Modalidade Pregão EletrOnico N° 072/2023/PE-SRP, cujo
Objeto Ao Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de lubrificantes e afina para
*Manutenção da frota da velcuioa da prefeitura municipal do Tamborli/CE. Inicio de Cadastro das
k,ropostas: 03 da Outubro de 2023; Data da Sessão e Abertura da Disputada Lances: 20 de Outubro de
9023 às 09h30rn1n (Horário de amaina), O Edital completo estará à disposição dos interessados nos
tilas tileis após esta publicação no horário do 08h às 12h, na Sede da Prefeitura e nos Silas:
https://municioitalicUomalce.ce,gov.br/. Portal: 5ffl5,A211m1ruseam e vffity~cg.,gpylr.
Tamboril-CE, 02 de Outubro de 2023.

ELETR tillieWirr ieb"1"4~3 11•Prnr *".""64"1"4" "CO cretarta do Trabalho eAssistència Social deTemboril comunica aos
Interessados que estará abrindo Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico N° 071/2023-P E, cujo Objeto
si a Aquisição de material permanente para lotação do cadastro único, junto a Secretaria do
'Trabalho e Assistancla Social do MunIciplo de Tamboril/CE. Inicio de Cadastro das Propostas: 03 de
Outubro de 2023; Data da Sessão a Abertura da Disputa de Lances: 19 de Outubro de 2023 As
59h30m1n (horário de Brunia). O Edital completo fintará à disposição doa Intaressados nos dias (deis
apôs esta publicação no tiritado de 08h às 125, na sede da Prefeitura o nos Sltes: tigglemojkiigjes,
)eaNtiLLC9A9,99.111/. Podai: initiálkOIDDID3,QQ0.1 o itiMjn.00,Cs1,9211X. Ta rnboril-CE,U de
Outubro de 2023. Gabriela Gomes Martina Castro - Sacretárta uo tirabaino e Assistência Social.

ESTADO DO CEARÁ - PREFE ITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO -
PREGÃO ELETRONICO No 088120231ln - O Secretário Educaçao do Munkipio de Tamboril, o Sr.
Antonio Fábio Ferreira do SOU2A, faz publicar o Extrato de Homologaçao do Processo de Pregão
Eletrônico N° 068/2023/PE, A seguir: OBJETO: Aquiaição da material didático destinados aos alunos do
Ensino infantil o Fundamental poro otender as neoessidades da Socrolaria do Educação do Tamborlt/CE.
EMPRESA VENCEDORA: BRASIL LIVROS LTDA, CNPJ N° 43.198.419/0001-02. VALOR GLOBAL:
RO 890.800,00. DATA DA HO M OLOGAÇAO: 27/09/2023. Ta mbo r1I-CE, 02 de Outubro de 2023.

17

ALCILEIA
FARIAS